
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  33  DEL  02/03/2016 

AREE  PUBBLICHE  PER  L'INSTALLAZIONE  TEMPORANEA  DI  ATTIVITÀ  DI 
SPETTACOLO  VIAGGIANTE  (ART.  9  LEGGE  337/1968)  -  AGGIORNAMENTO 
ELENCO - INTEGRAZIONE E MODIFICA DELIBERA G.C. N. 63 DEL 13/05/2015 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   due , del mese di   marzo , alle ore 09:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 CECCHINI PIERO Sindaco P
2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P
3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P
4 SANCHI ANNA MARIA Assessore A
5 GALVANI GIAMPIERO Assessore A
6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .
  L'Assessore Sanchi Anna Maria è assente giustificata

L'Assessore Galvani è assente perchè dimissionario. (prot. 7811/2016 depositato in atti)
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  45 (proponente: CIBELLI LEO) predisposta in data 
29/02/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   29/02/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA ;

b) Parere   Non Necessario  –  No Impegno  -    per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data 
02/03/2016  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  f.f.   Dott.  RUFER 
CLAUDIA MARISEL ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  45 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  33 del 02/03/2016             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  45  del 29/02/2016 

AREE  PUBBLICHE  PER  L'INSTALLAZIONE  TEMPORANEA  DI 
ATTIVITÀ DI SPETTACOLO VIAGGIANTE (ART. 9  LEGGE 337/1968)  - 
AGGIORNAMENTO  ELENCO  -  INTEGRAZIONE  E  MODIFICA 
DELIBERA G.C. N. 63 DEL 13/05/2015 

Assessore competente:   CIBELLI LEO 

Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:   Gilberto Facondini 

Responsabile del procedimento:   Gilberto Facondini 

ALLEGATI
Parte integrante
1) Spettacoli viaggianti - ELENCO AREE

Depositati agli atti
1)
 

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018 e il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  9  della  Legge  18.3.1968 n.  337,  le  Amministrazioni 
Comunali devono aggiornare le aree pubbliche disponibili per le installazioni dei circhi, delle attività 
dello spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento in generale;

RICHIAMATA la  Deliberazione di Giunta Comunale n.  63 del 13/05/2015: “Aree pubbliche 
per  l'installazione  temporanea  di  attività  di  spettacolo  viaggiante  (art.  9  legge  337/1968)  -  
aggiornamento elenco - integrazione del. g. c. n.  33 del 11/03/2015”, con la quale è stato aggiornato  
l'elenco relativo all'anno 2015 delle aree pubbliche disponibili per l'installazione temporanea dei circhi,  
delle attività dello spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento, ai sensi dell’art. 9 della L.337/1968, 
modificando la precedente Del. G.C. n.° 33/2015;  

RITENUTO  di  dover  integrare  l'elenco  delle  aree,  corredando  la  presente  delle  allegate 
planimetrie, per  la migliore gestione del territorio



RILEVATO in particolare dalla nota prot. 7436 del 26/02/2016 del responsabile dell'Ufficio 
Patrimonio, che piazza delle Nazioni dal 2014 è stata modificata dall'Amministrazione comunale per 
avviare un recupero della fruibilità per i cittadini ed i turisti, rispetto alla precedente destinazione a  
parcheggio e che nel  periodo trascorso,  significativamente nelle  due stagioni  turistiche trascorse,  la  
piazza si è caratterizzata come vocata all'accoglienza dei bambini e delle famiglie con la conseguente che 
si ritiene opportuno, per incentivare tale caratterizzazione,   dare la  possibilità di installare attività e  
spettacoli viaggianti dedicati ai bambini.
      
            RITENUTO comunque  che, considerate le dimensioni, gli arredi e le dotazioni della piazza, 
debbano prevedere:
- una installazione di spettacolo viaggiante dedicato ai bambini di dimensioni massime m. 13,20 x 9,00, 
che potrà collocarsi sul lato sinistro della piazza modificando, come da planimetria allegata, l'attuale 
arredo;

- un'area per collocazione di piccola attrazione, già prevista nel precedente elenco di cui alla citata Del.  
G.C. n.° 63/2015; inoltre, l'utilizzo di tale area è subordinato al rispetto della programmazione degli 
eventi organizzati dal Comune di Cattolica, anche in collaborazione o su iniziativa di privati;

DATO ATTO  che il nuovo elenco, allegato alla presente Deliberazione, manterrà la sua validità  
fino a successiva delibera di Giunta Comunale di variazione dello stesso, come previsto dal citato a rt. 9 
della  Legge  18  marzo  1968,  n.  337  recante  "Disposizioni  sui  circhi  equestri  e  sullo  spettacolo 
viaggiante".

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

2) di  dare  atto  che  la  premessa,  interamente  richiamata,  è  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento;

3) di approvare l'aggiornamento della aree pubbliche per l'installazione temporanea di attività di 
spettacolo viaggiante, rappresentato nell'allegato “Elenco delle aree pubbliche per l'installazione 
temporanea  di  attività  di  spettacolo  viaggiante  (art.  9  legge  337/1968)”  comprendente  le 
planimetrie delle aree, che sostituirà l'elenco contenuto nella Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 63 del 13/05/2015; 

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del SUAP arch. Gilberto 
Facondini, Dirigente del Settore 2;

5) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici:  Patrimonio,  SUAP 
Polizia Municipale, Servizi Turistici e Manifestazioni;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del  T.U.E.L.  di  cui  al   D.Lgs.   18  agosto  2000,  n.  267  per  consentire  l'immediata  
attuazione di quanto disposto.

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  33 del 02/03/2016             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
PIERO CECCHINI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  33 del 02/03/2016             Pag. 5 di 5


